
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Μαρούσι,12- 10- 2010
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ                                                             Αριθ. Πρωτ. Βαθμ.Προτερ.
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                                                                      Φ.500/14/127146 /Ε5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Γ’ - ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα: http://www.ypepth.gr ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ
Πληροφορίες: Α. Καλουπάκη
Τηλέφωνο:  210 344 2448
 FAX:          210 344 2365

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδαστών Τ.Ε.Ι, στη Νομαρχιακή
Αυτοδιοίκηση Ηλείας».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,                                                                                                ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ  &                                                                               ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΗΛ/ΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                                                 &  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα

Κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ
98/τ.Α΄/2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρ.12, παρ.1 εδαφ. Δ΄του Ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α, 56) «Εισαγωγή
σπουδαστών στην Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν.1892/90 (ΦΕΚ Α, 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση
του δημοσίου τομέα.

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρ.11 του Ν.2327/95 (ΦΕΚ Α, 156) «Εθνικό Συμβούλιο
Παιδείας, ρύθμιση θεμάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών και άλλες
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρ. 16, του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ Α, 78 ) « Εκπαίδευση ατόμων
ειδικών εκπαιδευτικών αναγκών »

6. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρ. 2, του Π.Δ.174/1985 (ΦΕΚ 59/τ.Α΄/1985) « Άσκηση στο
επάγγελμα των σπουδαστών των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.).

7. Την αριθμ. 383/18-01-2010 ( ΦΕΚ 29/τΒ΄/18-01-2010 ) απόφαση καθορισμού
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής
Διακυβέρνησης, Θεοδώρας Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου.

8. Την αριθμ. 1120/Η/7-1-2010 (ΦΕΚ 1/τ.Β’/8-1-2010) απόφαση καθορισμού αρμοδιοτήτων
Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων,
Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου

http://www.ypepth.gr/


2

9.  Το με αρ. 1672/5565/16-03-09 έγγραφο, την αριθμ.17/2010 απόφαση του Νομαρχιακού
Συμβουλίου της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηλείας καθώς και την ορθή επανάληψη του
1693/5636 που διαβιβάστηκαν στο Υπουργείο Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Καθορίζουμε εικοσιπέντε πέντε (25) θέσεις πρακτικής άσκησης σπουδαστών Τ.Ε.Ι., με
δυνατότητα συμμετοχής όλων των ειδικοτήτων, στη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ηλείας.

2. Η πρακτική άσκηση των σπουδαστών Τ.Ε.Ι. πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο αρχίζοντας
από  01 -11- 2010.

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΟΙ  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,                                                                                                ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ  &                                                                               ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΗΛ/ΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                                                 &  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Γ. ΝΤΟΛΙΟΣ                                                                                            Ι. ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ


